
AUTA  

Korektura – Historie automobilů 
    jméno: 

 

1, Vznyk automobylu se datuje do třetí čtvrtiny 19. století. 

 

2, V počátcích se lydé pokoušeli sestrojit něco, co by jim pomohlo s prací na poli a 

nahradilo zvěř, která v té době tahala pluhy a jyná hospodářská zařízení. 

 

3, Ale v této době civylizace ještě neznala traktory s obrovským točivým momentem 

a neuvěřitelnou sylou. 

 

4, Kdyby je znala, možná bichom se ani nedočkali strojů, které běžně výdáme na 

silnicích nebo na závodních okruzích. 

 

5, Vívoj všech aut by byl asi dnes teprve ve stádiu rozvoje a o Ferrari bychom si 

nejspýš nechávali jen zdát. 

 

 

Úkoly pro tebe: 

 v každé větě oprav červeně právě 2 chyby 

 modře podtrhni alespoň 7 sloves 

 zeleně zakroužkuj 4 podstatná jména rodu mužského a urči jejich vzor 

 vysvětli svými slovy, co znamená: 

traktor -  

tahat pluh -  

civilizace -  

 vzpomeň si, že jsi článek už slyšel celý a na druhou stranu tohoto listu zkus 

doplnit nějakou další informaci o historii automobilů 


